АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2024  №  2054
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

03.12.2024   2054  №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

О внесение изменений в Положение о порядке назначения  и выплате ежемесячной муниципальной стипендии студентам, обучающимся по целевому обучению  по образовательным программам среднего  профессионального и высшего образования   в образовательных учреждениях среднего профессионального образования и высшего
образования, утвержденное постановлением администрации Урмарского муниципального округа от 20.08.2024 № 1263

В соответствии с  постановлением  Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке назначения  и выплате ежемесячной муниципальной стипендии студентам, обучающимся по целевому обучению  по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в образовательных учреждениях среднего профессионального образования и высшего образования, утвержденное постановлением администрации Урмарского муниципального
округа от 20.08.2024 № 1263 следующее изменение:
	п. 2.7. изложить в следующей редакции:
	«2.7. Информация о предоставлении доплаты к стипендии размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа – начальника отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Павлова В.В.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                        В.В. Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41
image1.emf